
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2015 
Edição nº 38– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

EXTRATO ................................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

RESCISÃO DE CONTRATO ....................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

EDITAL ................................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2015 
Edição nº 38– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

DECRETOS 
 

DECRETO Nº 032/2015 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, do 

Processo Licitatório, dando outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando Ata emitida 

pelo Pregoeiro Oficial, designado pelo Decreto n° 007/2014 e Equipe de 
Apoio. 

 

 

D E C R E T A: 

 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, 

nomeado pelo Decreto nº 007/2014, sobre o Processo Licitatório n.º 090/2015 na Modalidade Pregão Presencial nº 

006/2015 que tem por objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação do serviço de 

manutenção da iluminação pública no Município de Formosa do Oeste/Pr. 

 

Art. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da empresa: A. A. 

WINSCH & CIA LTDA. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Paço Municipal, aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e 

quinze. 

 

  

              José Roberto Coco 

       PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO 
 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 006/2015 DATA: 27/04/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 
CONTRATADA: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E 

GESTÃO EM SERVIÇOS 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de licença de uso de 

softwares em ambiente visual por prazo determinado, incluindo: implantação, 

conversão, treinamento, serviços de manutenção mensal que garantam as 

alterações legais, corretivas e evolutivas nos softwares, atendimento e suporte 

técnico, para estes softwares quando solicitado pela Prefeitura Municipal de 

Formosa do Oeste 
VALOR: R$ 89.795,24 (oitenta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais com 

vinte quatro centavos). 

DATA DE INICIO : 01/05/2015  
VALIDADE ATÉ: 01/05/2016 

PROCESSO  Nº 007/2015  

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 001/2015 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

C
A

T
. 

E
C

O
N

Ô
M

I

C
A

 

D
E

S
P

E
S

A
 

F
O

N
T

E
 D

E
 

R
E

C
U

R
S

O
 

F
U

N
Ç

Ã
O

 

S
U

B
 

F
U

N
Ç

Ã
O

 

P
R

O
G

R
A

M

A
 

D
E

S
T

IN
O

 

U
N

ID
. 

P
R

O
J

E
T

O
/

A
T

IV
ID

A
D

E
 

339039080000 1747 000 04 122 1050 2 02 6 

339039110000 1186 000 04 122 1050 2 02 6 

339039080000 1746 303 10 301 1300 2 03 33 

339039110000 1768 303 10 301 1300 2 03 33 

 
ASSINATURAS:  JOSE ROBERTO COCO – Prefeito 

       SILVIO LUIS STROZZI - Diretor Estadual 

 
 

RESCISÃO DE CONTRATO 
 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO 

 

Pelo presente instrumento, o MUNICIPIO DE FORMOSA DO 

OESTE, com sede na Rua Severiano B. dos Santos  nº 111, centro, de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de 

Pessoa Jurídica/MF sob o n° 76.208.495/0001-00, neste ato 
representado pelo Prefeito Sr. JOSÉ ROBERTO COCO, abaixo 

assinado, doravante designada CONTRATANTE de um lado e, de 

outro a empresa GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E 
GESTÃO EM SERVIÇOS,  estabelecida na cidade de  Rua Ricardo 

Paulino Maes, 585- salas 12 e 13 – centro CEP 88.320-000, Ilhota -  

Estado de Santa Catarina, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica CNPJ/MF sob n° 00.165.960/0001- que na melhor forma de 

direito, decidem rescindir o Contrato Administrativo nº 001/2013, do 

Processo Licitatório Nº 001/2013 na Modalidade Inexigibilidade  Nº 
001/2013 datada do dia 06 de fevereiro de 2013 da maneira a seguir 

convencionada. 

 

 CLÁUSULA PRIMEIRA 

 

 Fica rescindido o contrato 001/2013, em virtude de contratação através do processo 
licitatório 007/2015, TOMADA DE PREÇOS 001/2015, a partir do dia 30/04/2015. 

 

 CLÁUSULA SEGUNDA 

 

 Considerando o fato descrito na cláusula anterior, as partes, de um lado o MUNICÍPIO 
DE FORMOSA DO OESTE e de outra a empresa GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM 

SERVIÇOS, por conveniência próprias, decidem por este instrumento rescindir o Contrato Administrativo nº 

001/2013, de fato e de direito e sem acarretamento de quaisquer ônus para as partes,  assim como a eventuais 
direitos pertinentes ao Contrato Administrativo nº 001/2013. 

 

 CLÁUSULA TERCEIRA 

 

 O presente Termo de Rescisão Amigável de Contrato Administrativo tem por 

fundamentação legal os dispostos na letra "d" do inciso II do Artigo 65 e do inciso II do Artigo 79, ambos da Lei 
Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94. 

 

 E, por estarem de pleno e mutuo acordo, assinam o presente Termo de Rescisão, em 03 
(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas idôneas e capazes. 

 

 Formosa do Oeste, 27  de abril de 2015. 
 

 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

JOSÉ ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

                                                                                                                    

 

GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E 

GESTÃO EM SERVIÇOS 

Silvio Luis Strozzi 

Diretor Estadual 

 

EDITAL 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

Edital Nº 005/2015 

 
O Senhor JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal,  resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 
001/2015, conforme Edital nº 001/2015 e Edital de Homologação do Resultado Final nº 004/2015. 

 

2º - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, PR, no 
prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos os 

documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo: 

 
2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica; 

2.2 – Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos na data da convocação;  



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2015 
Edição nº 38– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação; 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino 

através de comprovação;  
2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior para o cargo de Motorista e de Operador de 

Máquinas, no ato da prova prática, sob pena de eliminação deste Concurso Público. 
2.7 – Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, 

atestada por certidão negativa de antecedentes criminais, sem ressalvas,expedida pelo 

cartório criminal; 
2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração 

assinada pelo candidato;  

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo 
com o previsto no   inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, 

alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e 
XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 

20; 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente 
quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício 

profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;  
2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar 

posse do cargo, conforme abaixo. 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 
b) Comprovante de vacinação das vacinas contra tétano e Febre Amarela atualizados; 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 
d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 
g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico 

exigido para o cargo público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do 
Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, 
quando houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 
m) 01 (umas) foto 3x4 recente;  

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente para o 
exercício do cargo; 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 
 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelo candidato, se aprovado e 

convocado para tomar posse do cargo; 
 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 

será considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme 
item 10.6 do Edital nº 001/2015. 

 

4º - Facultar-se-á ao candidato aprovado deste certame a possibilidade de, mediante 
requerimento, renunciar à sua classificação original, de modo a ser posicionado em último lugar na lista de 

classificados e, então, aguardar nomeação, que poderá ou não vir a efetivar-se durante o período de vigência deste 

concurso. 
 

4.1. O pedido de remanejamento deverá ser formulado dentro do prazo original em curso 

para a posse, sob pena de preclusão. 
 

4.2. Modelo de requerimento anexo I. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE 
CLASS

IF. 

490943 GRACIELHA NOGUEIRA BASTOS 04/04/1985 30,00 27,00 12,00 8,00 77,00 1º 

490849 DANIELI CRISTINA DE PAULA 13/02/1990 27,00 27,00 8,00 12,00 74,00 2º 

490721 JUSSARA DE MOURA ROCHA 14/10/1981 24,00 21,00 14,00 12,00 71,00 3º 

492856 INEZ BRASILEIRA MELO COSTA 01/11/1970 24,00 18,00 16,00 12,00 70,00 4º 

492595 FRANCYELLI CRISTINA DE SOUZA 05/08/1992 27,00 21,00 12,00 8,00 68,00 5º 

491356 JOCELI APARECIDA TESOLIN STORTI 10/04/1978 21,00 18,00 20,00 8,00 67,00 6º 

490797 SIMONY APARECIDA COQUELETE VOLPI 23/04/1971 21,00 21,00 12,00 12,00 66,00 7º 

491713 ANDRESSA BEGALLE KOVIC RIBEIRO 16/10/1984 21,00 21,00 12,00 12,00 66,00 8º 

492565 ROSANA LAZARIN LOBO DE ALMEIDA 22/03/1975 21,00 15,00 16,00 12,00 64,00 9º 

 Portador de necessidades especiais       10º 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

490795 TATIANE DOS SANTOS SILVA 20/09/1987 10,00 12,00 56,00 78,00 5,00 83,00 1º 

 
 

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

492476 TANA DANTAS DE ARRUDA 16/04/1994 8,00 16,00 12,00 36,00 72,00 1º 

 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE 
CLAS

SIF. 

492675 

GILCELLI RENATA PINTO DA 

SILVA 22/12/1987 30,00 30,00 20,00 20,00 100,00 1º 

492572 VILSAMAR THOMAZINI STELA 20/08/1976 27,00 21,00 16,00 16,00 80,00 2º 

492266 IRINEU MARCOS BARTNIK 02/01/1990 21,00 27,00 16,00 16,00 80,00 3º 

492794 SONIA BILO DOS SANTOS 10/07/1973 24,00 21,00 14,00 16,00 75,00 4º 

492589 LISIANI RIBEIRO DE JESUS 26/07/1976 24,00 24,00 10,00 16,00 74,00 5º 

461914 
RENATA CRISTINA DO PRADO 
RODRIGUES 03/10/1991 21,00 18,00 14,00 16,00 69,00 6º 

491047 

ROSELI JORGE DA SILVA 

RODRIGUES 12/06/1979 24,00 21,00 8,00 16,00 69,00 7º 

 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

490969 

APARECIDA PEREIRA DOS 

SANTOS CAVALCANTE 24/05/1970 15,00 21,00 8,00 12,00 56,00 1º 

491874 ANGELA MARIA STORTI 15/04/1968 18,00 12,00 10,00 12,00 52,00 2º 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE 
CLAS

SIF. 

492069 WILLIANS FABIO DE OLIVEIRA 26/07/1981 21,00 27,00 14,00 16,00 78,00 1º 

491832 

FLAVIANE ALEXANDRA 

CALSAVARA DA SILVA 29/10/1979 27,00 18,00 12,00 20,00 77,00 2º 

492665 

ANA PAULA ANDRADE 

SEDREZ BANNWART 08/07/1995 27,00 15,00 14,00 20,00 76,00 3º 

492819 SIMONE TROLLI 13/01/1983 24,00 15,00 16,00 20,00 75,00 4º 

 Portador de Necessidades Especiais       5º 

 

CONTADOR 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

490783 PRISCILA BOVOLENTA 14/04/1988 10,00 12,00 36,00 58,00 0,00 58,00 1º 

 

DENTISTA 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF 
CLAS

SIF. 

461954 KARINE RICHTER 05/01/1994 10,00 6,00 36,00 52,00 5,00 57,00 1º 

462121 

ANDRESSA FERNANDA DA 

SILVA RAMOS 16/11/1991 12,00 10,00 32,00 54,00 0,00 54,00 2º 

 

EDUCADOR INFANTIL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF 
CLASSIF

. 

462114 

ANDRESSA PIMENTEL DE 

SOUZA VICENTE 17/03/1990 14,00 8,00 10,00 36,00 68,00 7,50 75,50 1º 

492652 VANIA MARQUES DE LIMA 14/07/1983 18,00 8,00 16,00 24,00 66,00 3,50 69,50 2º 

492227 SUZANA CESCO DE LIMA 12/12/1979 12,00 10,00 8,00 32,00 62,00 7,00 69,00 3º 

490744 CILENE MOTOKI TAKAHASHI 02/10/1969 8,00 10,00 16,00 24,00 58,00 10,00 68,00 4º 

490748 SIMONI DE ASSIS PEREIRA 14/11/1991 6,00 10,00 10,00 36,00 62,00 5,00 67,00 5º 

492555 TAIANE PATRICIA ROCCO 15/07/1994 14,00 6,00 14,00 24,00 58,00 5,00 63,00 6º 

491468 
GRACE KELLY DOS SANTOS 
DA SILVA 31/08/1991 10,00 14,00 10,00 24,00 58,00 5,00 63,00 7º 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2015 
Edição nº 38– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

 

 

ENFERMEIRO (A) 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF 

CLA

SSIF

. 

490714 
ADEILSON GUSTAVO 
PIMENTEL DOS SANTOS 24/02/1993 12,00 10,00 52,00 74,00 2,00 76,00 1º 

491847 

JESSICA CALGARO 

SIRIBOLA 03/04/1990 10,00 12,00 48,00 70,00 0,00 70,00 2º 

493040 
GREYCIELLEN 
VARASCHIM CENCI 25/11/2989 12,00 6.00 36,00 54,00 6,50 60,50 3º 

 

FARMACÊUTICO 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

461966 ROSILENE ALVES GALANE 02/06/1979 4,00 12,00 44,00 60,00 0,00 60,00 1º 

 

FONOAUDIÓLOGO 

Não houveram candidatos classificados. 

 

GARI 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE 
CLASSI

F. 

492786 

ADRIANA DE FATIMA 

BARBOSA 25/11/1983 21,00 24,00 10,00 20,00 75,00 1º 

490779 ELIDA REGINA BOSSO 11/06/1992 24,00 18,00 16,00 16,00 74,00 2º 

493054 

RONALDO DONIZETE 

COCO 04/06/1984 27,00 18,00 14,00 12,00 71,00 3º 

492418 SILVIA MARCELINO 31/05/1983 24,00 21,00 14,00 12,00 71,00 4º 

491207 

MARIA DE FATIMA ABREU 

DE SOUZA 27/03/1966 24,00 12,00 16,00 16,00 68,00 5º 

 

 

MOTORISTA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF 

CL

ASS

IF. 

491238 

REGINALDO TOMIM 

DE OLIVEIRA 01/10/1980 24,00 30,00 18,00 8,00 80,00 100,00 92,00 1º 

490894 ELIO MARTINS 12/11/1958 24,00 27,00 12,00 16,00 79,00 100,00 91,60 2º 

492207 
EDINALDO DE JESUS 
SOBRAL 18/12/1986 21,00 27,00 12,00 16,00 76,00 100,00 90,40 3º 

492387 

ROBERTO NORBIATO 

SANCHES 03/08/1976 21,00 24,00 16,00 12,00 73,00 100,00 89,20 4º 

492108 

VALDINEI NATAL 

SOARES PINTO 25/12/1968 21,00 30,00 12,00 8,00 71,00 100,00 88,40 5º 

492156 

DAVID MUSSINATO 

ROQUE 05/12/1968 18,00 30,00 14,00 8,00 70,00 100,00 88,00 6º 

 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

INSC. NOME NASC. LP 
MA

T 
CG CE PE PP NF 

CLAS

SIF. 

492051 

MARCELO EDSON 

PEREIRA 16/04/1982 18,00 18,00 18,00 20,00 74,00 100,00 89,60 1º 

492769 
VANDERLEI DOS 
SANTOS 03/11/1975 24,00 15,00 14,00 0,00 53,00 100,00 81,20 2º 

493180 

JEFERSON APARECIDO 

BEIJORA 12/09/1990 18,00 27,00 12,00 8,00 65,00 85,00 77,00 3º 

 

OPERÁRIO BRAÇAL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

492663 MARCELO PIMENTEL BANNWART 19/05/1988 21,00 24,00 12,00 16,00 73,00 1º 

491383 NIVALDO DOS SANTOS COSTA 04/08/1971 18,00 15,00 14,00 12,00 59,00 2º 

492220 NELSON SONSIN 30/07/1960 15,00 15,00 10,00 16,00 56,00 3º 

490939 FERNANDO OINASKI 11/03/1993 18,00 18,00 12,00 8,00 56,00 4º 

 
 

 

 
 

 

 

PROFESSOR 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF 
CLASS

IF. 

491661 

SABRINA THAIS VIEIRA SANTOS 

SENKOWSKI 18/07/1990 12,00 18,00 52,00 82,00 10,00 92,00 1º 

492995 
SIDNEY FRANCISCO SILVERIO DOS 
SANTOS 04/07/1982 10,00 10,00 52,00 72,00 10,00 82,00 2º 

492887 

ANA FLAVIA FONTELES PEDRA 

MENDONCA 22/01/1987 12,00 8,00 52,00 72,00 9,00 81,00 3º 

492494 SILVANA AMARO DA SILVA 11/08/1985 12,00 10,00 48,00 70,00 10,00 80,00 4º 

 

TÉCNICO EM HIGIENE DENTÁRIA 

Não houveram candidatos classificados. 

 

Classificaram-se como portadores de necessidades especiais os seguintes candidatos: 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

490817 VAGNER DIONE DE LIMA ** 12/04/1974 21,00 15,00 10,00 16,00 62,00 29º 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

490727 LEANDRO FERRAZ DA SILVA ** 12/08/1986 24,00 21,00 8,00 4,00 57,00 15º 

 
 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 27 de abril de 2015. 
 

 
 

JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 
 

Anexo I 

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2015 

REQUERIMENTO DE FINAL DE FILA 

 

Ao Município de Formosa do Oeste/PR 

Departamento de Divisão de Recursos Humanos 

Av. Severiano Bomfim dos Santos, n.º 111, Centro, 

Formosa do Oeste/PR, CEP 85.830.000 

Paço Municipal 

 

Sr. Chefe do Departamento de Divisão de Recursos Humanos, 

 

Assunto: Renúncia à classificação original no concurso, com opção por final de fila. 

 

Eu,__________________________________________________________, portador da Cédula 

de identidade RG nº____________________ e inscrito no CPF sob o nº_______________________, residente e 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2015 
Edição nº 38– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

domiciliado na ______________________________________, na cidade de ____________________, aprovado 

no Concurso Público 001/2015 para o cargo de _________________________________ no Município de Formosa 

do Oeste/PR na ___ª colocação, de acordo com o Edital nº 005, de 27 de abril de 2015, publicado no Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Formosa do Oeste, venho, por meio deste, formalizar minha renúncia à classificação 

original no citado concurso público, com opção por final de fila, tudo conforme item 4º do Edital 005/2015 de 27 

de abril de 2015, Concurso Público 001/2015, que assim prevê: 

4º. Facultar-se-á ao candidato aprovado deste certame a possibilidade de, mediante requerimento, 

renunciar à sua classificação original, de modo a ser posicionado em último lugar na lista de 

classificados e, então, aguardar nomeação, que poderá ou não vir a efetivar-se durante o período 

de vigência deste concurso. 

Declaro ter conhecimento de que esta renúncia, efetuada em meu exclusivo interesse, tem caráter 

irretratável. 

 

 _________________________, ______________________________________________  

Local Data  
 

 

________________________________________________________________________  
Assinatura (Reconhecer Firma)  

 

 

_________________________________________________________ Nome (Em letra de forma) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2015-04-28T09:27:27-0300
	MUNICIPIO FORMOSA DO OESTE
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL 




